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DI/URIO OFICIAL DE 31/7/61 

1-' §/8/f91 

ESTADO DE UA'fO GROSSO 

LEI Nº 1 521 ,de 26 de julho de 1 961. 

Abre o crédito especial de Or$ ••....•• 

1.760.811,50. 

@ @@WffiOO~o!I@©1fl @@ ~~1]';!'\@© I!l~ ~~,;!.\~@ @j1fl©W~1'J 

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado, 

ereta e eu sanciono a seguinte Lei: 

de 

Artigo lQ - Fica aberto, no Tesouro do Estado, o crédi 

to especial de Cr$ 1.760.811,50 (Hum milhão setecentos e sessenta mil 
oitocentos e onze cruzeiros e cinqüenta centavos) para pa~amento dos 

seguintes créditos apurados depois do encerramento dos exe~cícioSt a 
sabe.r: 

AMAZONIA PEREIRA DO NASCHíENTO 
ANA PIMENTA 
ARIEL F~RNANDES DE SOUZA 
ADILES DA SILVA 
ARGEr.lIRO VERLANGIEnI DE LIORAES 
ANA DE ARRUDA CAMPOS 
ARACI LANNES DA SILVA 
ANTÔNIO PELEGRINO 
ANTÔNIO DE GUsMÃo E SILVA 
ANTÔNIA SOARES DE SOUZA 
AUGUSTO RIBEIRO FILHO 
BRASíLIA OLIVEIRA SILVA 
BENEDITO NABOR DE SI~UEIRA 
BEBEDITO MAR~UES DA SILVA 
COMANDANTE DO DESTACAl\\EN·rO DE BE 

LA VISTA 
DINIZ COSTA 
EffiiESTINO SANTANA DE ARRUDA 
FR<NCISCO LUIZ DE ASSUNÇÃO 
FRANCISCO CORDEIRO DE CASTRO 
FRANCISCA ROMANA DA PAIXÃO 

2194/5980/57 
990/ 827/57 
877/1684/57 

1312/2950/57 
409/757/57 

2695/4689/56 
1717/5697/56 
3565/7897/56 
857/1668/57 

5479/12704/56 
5130/20527/56 
219/262/57 

1339/3112/57 
569/2418/57 

2926/8508/57 
1913/4894/57 
1117/2549/57 
2176/5859/57 
1428/3342/57 
1281/2881/57 

500,00 
853,00 
200,00 

1.400,00 
2.283,00 

100,00 
1.400,00 

13.500,00 
240,00 

1.400,00 
5.500,00 

13.500,00 
80,00 

480,00 

85.462,30 
160,00 

1.400,00 
1.000,00 
1. 500,00 
1.400,00 
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FERNANDO DA SILVA SOBRINHO 
FREDERICO PIMENTEL FIGUEIRA 
GUY DE MESQUITA 
GERSON DE FIGlfEIREDO 
MILITINA ALVES DE SOUZA 
ASTROGILDA MIRANDA ARRUDA 
ALIPIO AFONSO DE.OLlVEIRA,BASTOS 
URBANO RODRIGUES FONTES 
sIMÃo ANTÔNIO ARCE 
SONIA ROSA 1:ACHADO 
ROSALVO GONÇALO DA SILVA 
RUFINA PEREIRA DA CUNHA , 
WALT~R BASTOS RIBEIRO GA-qCIA 
OSVALDO JULIO PEREIRA 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
ORIVALDO IGNÁCIO FERREIRA 
OTILIA lJARIA DO CARMO ESPllWZA 
OMAR GOMES CURVO 
OMAR GOMES CURVO 
NAZIRA SAID AGUIAR 
MARIAI,A DE ARRUDA CURVO 
JOVELINA ROSA DO NASCIliENTO 
HAYDEE HONORATO RODRIGUES 
HILDA JOSETI lJONTEIRO DA SILVA 
ISAC DA SILVA 
JOS~ DIAS COUTINHO 

-
JUVENAL COSTA LOPES. 
JOÃO FREIRE 
1lI0ACYR PERRI 
SEBASTIÃO INÁCIO NOGUEIRA 
JOSÉ BENTO LiARTINS 
BENEDITA Ic!AYER LIONTAi;HA 
JOÃO EDUARDO DE A~UDA 
JOÃO EDUARDO DE AF~UDA 
LUIZA PDJENTA CAFFARO 
LAURO VIEIRA 
MÁRIo BRANSDEPIN 
MARIA LUIZA MINEIRO 
MARIA SOFIA DE ALBUQUERQUE 
MAURO RESTEL 
MARIA MADALENA RIBEIRO 
NILO NASSAER 
ELINA MARIA DA SILVA 
EDITH GOMES DE OLIVEIRA 

~ -~ continuaçao -2-

399/920/57 
2637/7362/57 
4831/10982/56 
1326/2979/57 
4388/9577/56 
1453/10014/57 
4009/15088/55 
4499/7956/56 
1119/7250/57 
1062/2987/57 

543/5694/57 
5855/20515/56 
733/12925/56 
813/1578/57 

1254/7789/57 
519/940/57 
863/1762/57 
587/4883/56 
307/495/57 

2725/7792/57 
3013/5746/56 
4628/5953/56 
2201/5977/57 
497/1004/57 
506/1038/57 

3001/6360/56 
742/1394/57 

1933/6457/56 
6155/20577/56 
694/11881/56 

1248/4790/57 
1525/9201/57 

585/12494/56 
585/7474/56 

2268/6147/57 
1707/4678/57 
2724/7787/57 
947/1892/57 

1658/4227/57 
364/3645/56 
683/5698/57 

2883/5415/56 
1959/3178/57 
3769/11538/57 

4.000,00 
4.318,00 

13.500,00 
1.400,00 

10.400,00 
1.810,00 
1.623,60 
3.125,00 
8.213,10 

12.600,00 
7.000,00 

68.000,00 
96,00 

200,00 
2.800,00 

960,00 
2.240,00 

480,00 
480,00 

1. 500,00 
1.105,00 

500,00 
280,00 

1. 620,00 
480,00 

7.620,00 
6.000,00 
1. 329,00 
1.680,00 
2.000,00 

30.000,00 
3.000,00 

118,00 
951,20 

1.051,40 
480,00 
640,00 
420,00 
540,00 

3.661,50 
4.200,00 
1.000,00 
2.800,00 
4.000,00 
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ALICE REGIS ALVES 
CARLOS ALEXANDRE BENEVIDES 
ENIR BENEDITA DE SOUZA 
NIVA DOS ANJOS . 
MARIA DA GLÓRIA CAlU1EIRO 
ZAlRA CATARINA PORTELA DE SOUZA 
ANTôNIA UMBELINA DE OLIVEIRA 
FRANCISCO TOMAZ DOS SANTOS 
LIBIO AVELINO DA CRUZ 
ODETE LYRA BABA UNA 
ARCANGELA DE PORTUGAL SILVA 
ANTôNIO DE MORAES BOTELHO 
ALICE PACHECO PINTO BARBOSA 
ALICE PACHECO PINTO BARBOSA 
SATURNINA SEBASTIANA DA SILVA 
ANAGILDA DE OLIVEIRA 
EROTIDES CAVALCANTI COSTA MARQ,UES 
ANA FAUSTINA DE CAMPOS 
ODILIO AQ,UINO NOLETO 
CESARTINA DE ~1AToS FERNANDES 
BENEDITO ALVES DE ALL!EIDA 
MANOEL GERMANO DE CA!.!POS 
TIBURCIO ANTÔNIO MATEUS 
MONSENHOR VUNIBALDO TALr;,.'UR 
LEOPOLDINA RIBEIRO TEIXEIRA 
PEDRO PINHEIRO DA SILVA 
CESINA GONÇALVES DE CARVALHO 
DIRETOR GERAL DO DPT2 DE SAÚDE 
TEREZA DE ARRUDA 
CAlIlI"Lo PlliliEIRO DA SILVA 
CARLOS VIEIRA DE ALMEIDA 
JOÃO DOMINGOS COSTA MONTEIRO 
IGNEZ rJOTA VIEIRA 
ALPLELIRIA DE AGUIAR LOPES 
EDVINGES DOMINGOS DA SILVA 
MITÔNIO CO~A DA SILVA PEREIRA 
JOÃO EDUARDO DE ARRUDA 
CASA LARAYA DE ARRUDA DANTAS LTDA 
VALERIANO VALDEllAR RODRIGUES 
JOAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA 
BENEDITA DE ALIORIM 
ELVIRA NOGUEIRA 

~
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2390/12603/57 
4121/13026/57 
4141/13150/57 
4466/14350/57 
4662/13535/57 
4070/21941/57 
4050/12835/57 
2869/ 8132/57 
4439/14206/,57 
2007/14351/57 
3280/ 9783/57 
3393/8491/60 
605/8237/60 
605/8135/60 

2890/8116/60 
3081/8345/60 
2889/8234/60 
2860/8133/60 
2336/5234/60 

238/8485/60 
1501/4386/60 
1947/4105/60 
1919/4044/60 
1949/4108/60 

.0 

2900/7106/60 
1900/4051/60 

710/8226/60 
1316/8570/66 
793/7925/60 

1497/4048/60 
1998/4243/60 
1918/4040/60 
3300/7358/60 
3328/7461/60 
1944/4101/60 
2949/9853/55 

93/7168/58 
5118/11509/58 
2118/9077/57 
5361/11776/56 
3598/10598/57 
1074/ 2389/57 

-3-

1. 350,C 
1.400,C 
4.500,( 
1.400,( 
1.400,( 

320,( 
2.800,( 
1. 300,( 
3.150,( 
1.400,( 
1. 350,( 

45. 574,~ 
4.425,( 
7.410,( 

10.500,( 
4.964,~ 

1.482,( 
3.403,( 

20.700,( 
8.605, ; 
2.640,( 
1.800,( 
2.400,d 
4.800, ( 
9.008, 
1.800, 

420, 
50.000, 
11.206, 
.1.800, 
7.200, 
2.400, 

20.500, 
2.405, 
1.800, 

32.400, 
1.578, 
2.900, 
1.680, 
1. 500, 
2. roo, 

480 

, 
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MARIA ROSA DE CAl>IPOS CURADO 
SElJlRAlIIS CARLOTA BENEVIDES DA 

ROCHA 
MONS.VUNlBALDO TALLER 
ALEXANDRINO DOS SANTOS LWRO 

EDGARD MOREI 
FLORIZA BARBOSA VARGAS, 
MARIA ZENIR l.iACIEL 
SIRIO BORGES 
ANAGILDA DE OLIVEIRA 
ARC 1LIO P01!PEU DE BARROS 
MÁRIO CO~A DA COSTA 
WALCIO PARREIRA MATOS 
MANOEL DE SOUZA VARGAS 
SILVIA ARAUJO MORAES 
J.VIRGINIO LTDA 
GERTRUDES MARIA FERREIRA LIMA 
O.MONTEIRO & IRMÃOS 

1711/10043/57 

1757/11657/57 
1560/3700/57 
3188/9448/57 
6045/20230/56 
3752/7551/56 
1182/12927/57 
3717/11935/57 
2344/6373/57 

292/1040/57 
96/1450/57 

1295/ 7278/57 
2535/7030/57 

2828/8317/57 
1082/2487/57 
4761/12412/59 
1743/12719/58 

MARIA BENEDITA DESCHAMPS RODRIGUES 755/5082/60 
JOÃO DAMASCENO DA COSTA 430/2152/59 
JOÃo DAMASCENO DA COSTA 4902/12104/59 
MARIA EDGARDDIA SALLES 608/9162/60 
DA.'lClLA LORENZONI 36lJ,9/8277/60 
EMIDIO REVELLES PEREIRA 
ABDALA MANSUR BUNLAI 
COLETOR ESTADUAL DE ITAPORÃ 
ARCILIO POMPEU DE BARROS 
ARCILIO POJ>IPEU DE BARROS 
LABORATÓRIO S/A 
AllILIO CESAR !.!AIS 
JOS~ LUCIAl,O SCHNEIDER 
JOÃO CANDIDO PINHEIRO REGO 
AGENOR LUIZ CAVALCANTI 
VALCI LELIS DE SOUZA 
ISMAEL PINTO DE SOUZA 
.~OYSIO M.\ERICAlIO M. PINTO 
ANA CATARINA B~DÃO DIAS 
CA.'lhlEM CARVALHO DE SÁ ROCHA 
JOVEM CARDOSO 
DIONIZIO DE LARA 
MARIA ROSA DE CARVALHO 
AllJiERINDO PIIUO DA SILVA 

686/9987/60 
103"/5812/57 
148/1166/57 
188/368/59 
188/1450/59 
186~/9071/60 

788/1632/55 
5566/12939/56 
4156/12961/5lJ, 
4131/9711/59 

955/2113/59 
2044/4978/56 
2271/3970/56 
105/125/60 

3530/10116/58 
4508/11805/60 
4444/11359/60 
3883/9090/60 
2154/4662/59 

-4r.:m 
~ 

3.692,20 

3.000,00 
12.000,00 

7.500,00 
1.120,00 

870,00 
2.800,00 

18.387,10 
2.400,00 

227,10 
100,00 

6.683,80 
400.000,00 

1.,.00,00 
3.325,00 

22.832,50 
2.985,00 

60.000,00 
3.238,40 
2.850,00 
3.019,30 
".827,30 

20.700,00 
9.000,00 

69.273,80 
16.500,00 
16.500,00 

1.252,20 
2.000,00 
7.200,00 
6.167,00 
5·592,00 
4.100,00 
7.599,00 

33.522,60 
3.360,00 
9.100,00 
2.645,00 
3.000,00 

20.500,00 
14.790,00 
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ESCOLA NORMAL E GINÁSIO IhlACULA 
DA CONCEIÇÃO DE CORUMBÁ 4122/10027/60 36.000,0' 
LABORTERÁPICA BRISTOL S/A 1861118291/60 22.005,4 
ORACELES CORRllA ALVES 4285/10567/60 900,0 
MARIANA ARRUDA E SILVA 1078/9853/60 36.000,0 
IRMÃ JULIETA HOEPERS 1107/2366/58 700,0 
~~T6NIO DIAS PEDROSO 4051/9766/60 4.950,0 
IRIS PEREIRA DE SOUZA 2588/5197/60 1.506,3 
IRIO GARCIA TAVEIRA 3688/8494/60 7.016,0 
IRMÃ CARlIlEM TEIXEIRA 51/8725/59 10.750,0 
SERGIO XAVIERA DE ~~TOS 1761/10798/56 6.000,0 
JOS~ I,~RQUES PEREIRA 675/4401/59 65.594,9 
LABORTERÁPICA BRISTOL S/A 1864/8907/60 50.446,0 
Padre Wanir Delfino Cesar 2059/8904/60 ,20.000,0 

1. 760. 811,5 
. . . 

Artigo 22 - O valor do presente cred1to sera coberto com os r 
cursos provenientes de excesso de arrecadação que o índice técnico aut 
riza prever. 

Palácio A1encastro, em Cuiabá, 26 de julho de 1 96l. 1402 da 
Independência e 732 da República. 
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